
Të nderuar kujdestarë të nxënësve të klasave 7-12,

Gjatë vitit shkollor 2022-23, Shkollat Publike Worcester do të implementojnë mësimet e edukimit shëndetësor për
klasat K-6. Këto do të përfshijnë mësime nga Mbrojtësit për të Drejtat, Respektin, Përgjegjësinë e të Rinjve (Youth’s
Rights, Respect, Responsibility) një njësi edukimi për shëndetin seksual dhe marrëdhëniet e informuar-dëshmi brenda
kurrikulës të edukimit shëndetësor. Kurrikula e miratuar nga distrikti është hartuar sipas standardeve kombëtare, është
e përshtatshme për moshën, e saktë nga ana mjekësore dhe mësohet nga mësues të licencuar shëndetësor duke
përdorur praktikat më të mira për edukimin shëndetësor. Mësimet e shëndetit janë krijuar për të ndihmuar nxënësit që
të ndërtojnë marrëdhënie të shëndetshme, të komunikojnë në mënyrë efektive, të marrin vendime të mira për të
qëndruar të sigurtë dhe të trajtojnë veten dhe të tjerët me dinjitet dhe respekt.

Materialet mësimore për kurrikulën e të Drejtave, Respektit, Përgjegjësisë (Rights, Respect, Responsibility) janë të
disponueshme për shqyrtim në faqen e internetit të Shkollave Publike Worcester. Detajet e mësimeve, duke përfshirë
materialet mësimore, do të jenë gjithashtu të disponueshme në your school gjatë Mbrëmjes së Njohjes së Shkollës
Tuaj në date. Në atë kohë do të keni mundësinë që të takoni dhe informoheni nga mësuesi i Shëndetit të fëmijës suaj.

Shkollat Publike Worcester janë të përkushtuara për të bashkëpunuar me kujdestarët në mbështetjen dhe edukimin e
fëmijëve të tyre, duke ofruar mundësi për të mësuar rreth kurrikulës së shëndetit dhe duke ofruar materiale mësimore
plotësuese për të mbështetur bisedat në shtëpi për shëndetin dhe mirëqenien e fëmijës suaj.

Kujdestarët mund të zgjedhin të heqin nxënësin e tyre pjesëmarrja në njësinë e të Drejtave Respektit Përgjegjësisë
(Rights Respect Responsibility) (Mass.Gen. Laws Ch.71§ 32A). Nëse nuk dëshironi që nxënësi juaj të marrë pjesë në
këto mësime, ju lutemi dërgoni formularin e mëposhtëm. Nëse jeni të pavendosur, jeni të mirëpritur të prisni derisa të
takoheni me mësuesin e shëndetit të fëmijës suaj. Nëse nuk e merrim formularin, nxënësi do të përfshihet në të gjitha
njësitë e Shëndetësisë.

Ne presim me padurim të bashkëpunojmë me ju dhe fëmijët tuaj për t'u mësuar atyre aftësitë jetësore bazë.

Sinqerisht,

Firma e Drejtorit Firma e Mësuesit

Emri i Drejtorit Emri i Mësuesit
Drejtor Mësues i Shëndetit

Shënoni NJE:
Unë DUA që fëmija im të marrë pjesë në leksionet e të Drejtave, Respektit, Përgjegjësisë.

Unë NUK DUA që fëmija im të marrë pjesë në leksionet e të Drejtave, Respektit, Përgjegjësisë.

__________________________________    _______________________________   _____________
Emri i Printuar i Nxënësit Firma e Prindit Data

Shkollat Publike Worcester janë një Mundësi e Barabartë/ Punëdhënes me Veprim Afirmativ/ Institucion Edukimi që nuk diskriminon pavarësish
racës, ngjyrës, prejardhjes, seksit, gjinisë, moshës, besimit fetar, origjinës kombëtare, identitetit ose shprehjes gjinor, gjendjes civile, orientimit
seksual, paaftesisë, shtatzënisë ose një gjendjeje që ka lidhje me të, statusit të veteranit apo vendstrehimit. Shkollat Publike Worcester sigurojnë



akses punësimi të barabartë dhe një sërë programesh edukimi të përgjithshem dhe profesional. Për më tepër informacion në lidhje me këtë Mundësi
të Barabartë /Veprim Afirmativ, kontaktoni Manaxheri(e)n e Burimeve Njerezore në, 20 Irving Street, Worcester, MA 01609, 508-799-3020.


